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Pressevisning: Fredag den 10. november kl. 09.30 i Dagmar 

 
Britisk komedie baseret på en roman af Stephen Fry 

 

med Roger Allam, Tommy Knight, Fiona Shaw og Matthew Modine 
 

KOLOS PÅ LERFØDDER 
(The Hippopotamus) 

 

instrueret af John Jencks 
 

 

 

DANMARKSPREMIERE TORSDAG DEN 23. NOVEMBER 2017 

Dagmar, Falkoner, Gloria Biograf, Øst for Paradis Aarhus, Trøjborg Aarhus, Nicolai Bio Kolding, 
Cafebiografen Odense, Biografen Kanten Faxe, Gentofte Kino, Ishøj Bio, Nordisk Film Biografer Lyngby,  

Atlas Biograferne Rødovre, Søllested Bio, Valby Kino m.fl. 
 

 

Edward Lennox Wallace (Roger Allam) var engang i tidernes morgen fanden-i-voldsk, engageret og 
talentfuld poet med sprudlende energi. I dag er talentet blegnet og Wallace kan se sig selv reduceret til 
teaterkritiker. Efter at være gået over gevind ved en teaterforestilling bliver han fyret og vores historie 
tager sin begyndelse: På opfordring af sin guddatter, Jane, rejser han til Swafford Hall i Norfolk for 
at restituere sig hos sin barndomsven, lord Michael Logan (Matthew Modine) og hans hustru Anne 
(Fiona Shaw). I sine breve hjem til Jane giver han sit besyv med i forhold til de emner, der fortsat 
optager ham mest: kvinder, sex, poesi, kunst og den gode moral. Samtidig holder han grundigt øje med 
sin gudsøn, David (Tommy Knight) og noterer sig nogle sælsomme begivenheder. I bedste Agatha 
Christie-stil sætter han sig for at undersøge omstændighederne nærmere.  
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ROGER ALLAM er kendt fra "The Lady in the Van", ”The Angels Share” og "Mr. Holmes". På hans cv 
finder vi også film som ”Tamara Drewe”, hvor han spillede Nicholas Hardiment og modtog en Evening 
Standard Award for sin præstation. Andre roller tæller ”V for Vendetta”, ”The Queen” og ”Jern-ladyen”.   
Allam er tre-dobbelt Olivier prisvinder: I 2002 vandt han en Olivier Award som bedste skuespiller for 
”Privates on Parade” og i 2011 vandt han prisen for sit portræt af Sir John Falstaff i ”Henry V” 1 + 2. 
Tilbage i 2000 vandt han en Olivier Award for bedste birolle for sin præstation som Henry Grave i 
stykket ”Money”. Han vandt derudover særdeles stor anerkendelse som Inspector Javert i den 
oprindelige London-produktion af ”Les Misérables” tilbage i 1985.  

FIONA SHAW er irsk skuespiller og har også selv stået bag kameraet og instrueret på teatret. Hun er 
nok mest kendt for sin filmrolle som Dr. Eileen Cole i ”Min venstre fod” fra 1989. Øvrige roller tæller 
Ramona Linscott i ”The Black Dahlia” 2006 og som Petunia Dursley i fem ”Harry Potter”-film. Hun vandt 
en Laurence Olivier Award for bedste kvindelige skuespiller i ”Machinal” 1993. Af hendes tv-film skal 
særligt nævnes HBO-serien ”True Blood” 2008.  

MATTHEW MODINE er blevet kaldt ”en af sin generations bedste skuespillere” af NY Times kritiker 
Vincent Canby. Modine har arbejdet sammen med en række af de allerstørste filminstruktører som 
Oliver Stone, Alan Parker, Stanley Kubrick, Robert Altman, Alan J. Pakula, John Schlesinger, Tony 
Richardson, Abel Ferrara, Spike Lee, Tom DiCillo, Mike Figgis, Jonathan Demme og John Sayles.  
Modine har været nomineret til tre Golden Globes og har modtaget én for Robert Altmans ”Short 
Cuts”. Han huskes stadig for sin mindeværdige præstation i Alan Parkers ”Birdy” 1984, som vandt 
Cannes Film Festivalens Grand Prix Award og også i særdeleshed for sin ikoniske rolle som Private Joker 
i Stanley Kubricks ”Full Metal Jacket” 1987 og hovedrollen som Dennis Dearborn i Michael-Caton Jones’ 
”Memphis Belle” 1990. Blandt de seneste roller tæller Christopher Nolans ”The Dark Knight Rises” 2012 
og ”Jobs” 2013. På tv har han for nyligt spillet overfor Winona Ryder i ”Stranger Things”.   

TOMMY KNIGHT er en af fem brødre og har allerede i en ung alder, nu 24, slået sit navn fast. Hans 
skuespillerkarriere startede på teatret helt tilbage i 2001 på West End Theatre i Deborah Warrens 
opsætning af Euripides ”Medea”. Han har siden medvirket i ”Chitty Chitty Bang Bang”, ”The Snowman”, 
”The Full Monty” og Royal Shakespeare Company’s ”Macbeth” i 2005. Han har været med I tv-serien 
“Glue” og i 13 episoder af ”Victoria” om dronning Victorias unge år. 

TIM MCINNERNY spiller den flamboyante teaterdirektør Oliver Mills. Hans filmroller tæller ”Wetherby” 
1985, ”101 dalmatinere” 1996 og ”Notting Hill” 1999. Han er også flittig teaterskuespiller, bl.a. overfor 
Anthony Hopkins i ”Pravda” 1985, West Ends ”The Rocky Horror Picture Show” opsætning i 1990 og 
”Othello” 2007. Han er også kendt for sin rolle som Lord Percy Percy og Captain Darling i ”Den sorte 
snog” 1983-99. Senest har han været med på rollelisten i HBO-serien ”Game of Thrones” (2016-17) og i 
Dexter Fletchers spillefilm ”Eddie the Eagle” 2016. 

Instruktøren JOHN JENCKS er uddannet på filmskolen i Los Angeles og flyttede tilbage til England i 
2008, hvor han stiftede The Electric Shadow Company, som har produceret ”Kolos på lerfødder”. Han 
købte allerede dengang filmrettighederne til Stephen Frys roman, der nu er blevet til virkelighed. 

STEPHEN FRY har netop rundet de 60 år og er så kendt et navn, at han er pinligt berørt over at blive 
betragtet som ”nationalt klenodie”, men han har så mange gange slået sit navn fast som forfatter, 
skuespiller, taler og aktivist. Hans karriere startede tilbage i de tidlige 80’ere i tæt samarbejde med 
vennerne Hugh Laurie og Emma Thompson. Hans arbejde som skuespiller strækker sig over tre årtier 
og inkluderer herlige titler som ”Fisken de kaldte Wanda”, ”Gosford Park”, ”Tristram Shandy” og 
”Hobbitten”-filmene for blot at nævne nogle.  
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CAST 
 

Roger Allam som Edward (Ted) Lennox Wallace 
David Knight som Tommy Logan 

Fiona Shaw som Anne Logan 
Matthew Modine som Michael Logan 

Dean Ridge som Simon Logan 
Emma West som Dr. Fraser 

Scott Chambers som Roman Wallace 
Richard Glover som Nigel Ogden 
Tim McInnerny som Oliver Mills 

Emma Curtis som Clara Richmonde 
Lyne Renee som Valerie Richmonde 

Benedict Taylor som chauffør 
 
 
 

CREDITS 
 

Instruktør – John Jencks 
Manuskript – Blanche McIntyre & Tom Hodgson 

Baseret på romanen af Stephen Fry 
Produenter – Alexa Seligman & Jay Taylor 

Musik – Samuel Karl Bohn 
Fotograf – Angus Hudson 

Production Designer – Stéphane Collonge 
Casting – Daniel Hubbard & Gemma Sykes 

Klipper – Robin Hill & John Richards 
 

Originaltitel: The Hippopotamus 
England 2017 

Længde: 89 min. 
 

Medierådets vurdering: Tilladt over 11 år 
 

 


